
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
«20»  декабря  2019 г.                                                                          № 1485 

 

О внесении изменений в Административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги 

 – выдача градостроительного плана земельного 

 участка, утвержденный постановлением  

администрации города от 29.09.2017 № 1198 

 

В целях приведения муниципального правового акта  в соответствии с 

действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги – выдача градостроительного плана земельного участка, 

утвержденный постановлением администрации г.Полярные  Зори от 29.09.2017  

№ 1198 (в редакции постановления администрации от 28.06.2019 № 841)  

следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 1.2.1 Регламента абзацем следующего содержания: 

«В случае, если земельный участок для размещения объектов федерального 

значения, объектов регионального значения,  объектов местного значения 

образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в 

государственной или муниципальной  собственности и которые не обременены 

правами третьих лиц,  за исключением сервитута, публичного сервитута,  выдача 

градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого 

земельного участка в соответствии с земельным  законодательством на основании 

утвержденных проекта межевания  территории и (или) схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                  М.О.Пухов 



 


